Taşra piyasalarında halkın elindeki ayarı bozulmuş sikkeleri 27 kuruş olan tam kıymet yerine an-
cak 20-22 kuruşa kabul etmekteydi. Delme, silme işlemiyle birlikte etrafları kesilip diş yapılan bu
yarım ve çeyrek liralar tekrar İstanbul’da piyasaya sürülmekteydi.22 20.yüzyılın başlarında 1904-
1905 (1322) yılında ayarı bozulmuş 100 kuruşluk silik gümüş paranın darphanede eritilmesiy-
le hamurundan ancak 93 kuruşluk yeni meskûkât imal edilebilmekteydi. Bu nedenle böyle silik

16  BOA, A.M, 26/3, 1278 R 10.

17  Örneğin 1803-1804 (1218) yılında bazı yerlerde Müslüman ve zimmilerin tam vezin altınların kenarlarını keserek nakıs altını
kullandıklarının tespit edildiği zikredilmiştir. BOA, C.BLD, 16/756, 1218 S 20.

18  BOA, DH, MKT, 2411/48, 1318 C 10; Hasan Ferid, Osmanlı’da Para ve Finansal Kredi, cilt 1, Meskûkât, (Haz.

Sorunlardan biri
kalpazanlık iken diğeri ise bu paralar üzerinden gerçekleştirilen ihtikâr kazançlarıdır. Bu paraların
tedavül ettiği bir ortamda piyasa gün içinde birkaç defa değiştiği için piyasa aktörleri kararsızlık
içerisinde ne yapacaklarını bilemiyordu.36

Nihayet, tedavülü bir asır devam eden bu mağşuş meskûkâtın piyasadan kaldırılması için 7
Nisan 1914 (25 Mart 1330) tarihinde bir kanun çıkarılabilmiştir. Bu kanuna göre bütün mağşuş
meskûkât (altılık, bunların yarımları ve dörtte birleri, beşlikler ve yarımları, gümüş kuruşlar, muh-
telif dönemde çıkarılan beş, on ve yirmi paralıklar) 1915 yılı başından itibaren piyasadan kaldırıp
bunların yerine nikel paralar basılacaktı.